

Bygherreforeningen i Danmark (BID)

Borgergade 111 1300 København K

CVR-nr. 24 20 26 74

Årsregnskab 2018

Godkendt på årsmødet den 29. maj 2019

Dirigent:


.....



Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om foreningen

Navn	Bygherreforeningen i Danmark (BID)
Adresse, postnr. by	Borgergade 111, 1300 København K
CVR-nr.	24 20 26 74
Stiftet	17. juni 1999
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar –31. december
Bestyrelse	Rolf Andersson, formand Bo Tarp, næstformand Palle Adamsen Per Poulsen Gitte Elefsen Kasper Jacoby Peter Fangel Poulsen Peter Munk Connie Barfod
Direktion	Henrik Lindved Bang, direktør Hanne Ullum, vicedirektør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8000 Aarhus C

Beretning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er at fremme en positiv, samfundsansvarlig udvikling i dansk byggeri, herunder en forbedring af kvalitet og produktivitet i bygge- og anlægssektoren, gennem:

- at være forum for drøftelser, formulering og formidling af professionelle danske bygherrers fælles holdninger med henblik på at varetage bygherrernes interesser
- at øve indflydelse på byggeriets rammebetingelser gennem saglig dialog, aktiv deltagelse og samarbejde - at etablere og fremme en systematisk erfaringsudveksling mellem medlemmerne
- at medvirke til udvikling af ny viden og værktøjer til støtte for medlemmernes arbejde
- at sikre tilbud til faglig udvikling og vedligehold til ansatte hos medlemmerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 10.870 kr. mod et overskud på 123.526 kr. sidste år, og foreningens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 2.069.357 kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
3	Nettoomsætning	15.525.369	13.033.920
4	Andre eksterne omkostninger	-7.001.171	-5.351.360
2	Bruttoresultat	8.524.198	7.682.560
5	Personaleomkostninger	-8.502.426	-7.551.000
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.748	-916
	Resultat før finansielle poster	19.024	130.644
	Finansielle omkostninger	-8.154	-7.118
	Resultat før skat	10.870	123.526
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	10.870	123.526
	Forslag til resultatdisponering		
	Mellemregning med Værdiskabende Byggeproces	7.144	-22.025
	Overført resultat	3.726	145.551
		10.870	123.526

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.076	12.824
		10.076	12.824
	Anlægsaktiver i alt	10.076	12.824
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.701.211	1.926.606
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.088.986	2.666.005
6	Andre tilgodehavender	148.333	200.730
	Periodeafgrænsningsposter	53.553	50.216
		4.992.083	4.843.557
	Likvide beholdninger	2.623.823	1.910.030
	Omsætningsaktiver i alt	7.615.906	6.753.587
	AKTIVER I ALT	7.625.982	6.766.411
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Overført resultat	2.069.357	2.065.631
	Egenkapital i alt	2.069.357	2.065.631
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.798.040	1.318.610
	Igangværende arbejder for fremmed regning	169.525	209.706
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.117.192	971.384
8	Anden gæld	2.414.520	2.201.080
	Periodeafgrænsningsposter	57.348	0
	Gældsforpligtelser i alt	5.556.625	4.700.780
	PASSIVER I ALT	7.625.982	6.766.411

1 Anvendt regnskabspraksis

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Overført resultat
Egenkapital 1. januar 2018	2.065.631
Overført, jf. resultatdisponering	3.726
Egenkapital 31. december 2018	<u>2.069.357</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bygherreforeningen i Danmark (BID) for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Kontingenter indregnes i den periode, som kontingentet dækker.

Omsætning fra serviceydelser indregnes i nettoomsætningen, i takt med at arbejdet udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.

Tilskud indregnes i nettoomsætningen i takt med de omkostninger tilskuddet knytter sig til, når foreningen har opnået endeligt tilsagn fra tilskudsgiver, det er sandsynligt, at foreningen vil opfylde de betingelser, der er knyttet til tilskuddet og det er overvejende sandsynligt, at tilskuddet ikke skal tilbagebetales.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende foreningens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til foreningens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger omfatter renteomkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreningen er omfattet af selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6, og er således ikke skattepligtig af erhvervmæssig virksomhed med medlemmer.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2018	2017
2 Bruttoresultat		
Nettoomsætning	15.525.369	13.033.920
Andre eksterne omkostninger	-7.001.171	-5.351.360
	<u>8.524.198</u>	<u>7.682.560</u>
3 Nettoomsætning		
Medlemskontingent	4.250.904	4.237.589
Kursusindtægter	2.926.799	1.321.052
Projektindtægter	8.227.037	7.409.440
Øvrige indtægter	120.629	65.839
	<u>15.525.369</u>	<u>13.033.920</u>
4 Andre eksterne omkostninger		
Sekretariat	619.107	514.876
It-omkostninger	337.712	240.323
Lokaler, rengøring m.v.	610.881	557.235
Tryk, porto og fragt	276.194	136.122
Kontingenter	141.460	124.351
Revision og projekterklæringer	34.800	71.640
Honorar for regnskabsmæssig assistance	316.330	293.542
Konsulentydelse	3.535.121	2.730.502
Møder, rejser og repræsentation	1.129.566	682.769
	<u>7.001.171</u>	<u>5.351.360</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2018	2017
5 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.335.781	7.713.157
Bestyrelshonorar	60.000	60.000
Lønrefusion	0	-306.897
Andre omkostninger til social sikring	106.645	84.740
	<u>8.502.426</u>	<u>7.551.000</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	14	14
6 Andre tilgodehavender		
Deposita	92.415	92.415
Andre tilgodehavender	30.000	12.050
Mellemregning med FBSA	6.627	4.944
Mellemregning med LC DK	8.584	91.321
Udlæg til viderefakturering	10.707	0
	<u>148.333</u>	<u>200.730</u>
7 Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Forudbetalte kontingentindtægter	1.798.040	1.257.360
Forudbetalte kursusindtægter	0	61.250
	<u>1.798.040</u>	<u>1.318.610</u>
8 Anden gæld		
Skyldige omkostninger	379.405	477.033
Skyldig moms og A-skat m.v.	922.015	688.338
Skyldige feriepenge	1.104.905	1.034.658
Mellemregning VBP	8.195	1.051
	<u>2.414.520</u>	<u>2.201.080</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Foreningen har påtaget sig huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt 172 t.kr. i uopsigelsesperioden. Huslejekontrakterne har en uopsigelsesperiode på indtil 6 måneder.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Lindved Bang

Direktion

På vegne af: Bygherreforeningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-016622370483

IP: 80.243.xxx.xxx

2019-04-10 14:39:49Z

NEM ID 

Hanne Ullum

Direktion

På vegne af: Bygherreforeningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-182059443929

IP: 188.181.xxx.xxx

2019-04-11 07:57:05Z

NEM ID 

Rolf Andersson

Bestyrelse

På vegne af: Bygherreforeningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-927437722803

IP: 194.239.xxx.xxx

2019-04-11 08:32:59Z

NEM ID 

Palle Adamsen

Bestyrelse

På vegne af: Bygherreforeningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-765918624783

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-04-11 12:01:21Z

NEM ID 

Bo Tarp

Bestyrelse

På vegne af: Bygherreforeningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-877661661049

IP: 192.66.xxx.xxx

2019-04-12 09:31:29Z

NEM ID 

Gitte Elefsen

Bestyrelse

På vegne af: Bygherreforeningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-157516709638

IP: 131.165.xxx.xxx

2019-04-12 13:08:41Z

NEM ID 

Peter Munk

Bestyrelse

På vegne af: Bygherreforeningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-533935026272

IP: 194.239.xxx.xxx

2019-04-14 17:47:31Z

NEM ID 

Peter Fangel Poulsen

Bestyrelse

På vegne af: Bygherreforeningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-323220998166

IP: 212.130.xxx.xxx

2019-04-14 19:18:27Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3QJXT-TD0W6-IUYZS-7SQ8B-WWWW5I-M6UHF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Poulsen

Bestyrelse

På vegne af: Bygherreforeningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-933944147382

IP: 152.73.xxx.xxx

2019-04-15 09:58:16Z

NEM ID 

Kasper Jacoby

Bestyrelse

På vegne af: Bygherreforeningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-835349773213

IP: 87.49.xxx.xxx

2019-04-16 13:41:50Z

NEM ID 

Connie Barfod

Bestyrelse

På vegne af: Bygherreforeningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-488042129164

IP: 128.0.xxx.xxx

2019-04-23 08:30:40Z

NEM ID 

Henry Vesterholm

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-054893737813

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-04-23 13:36:16Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3QJXT-TD0W6-IUYZ5-75Q8B-WWWW5I-M6UHF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>